
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

На основании статей 43, 54 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами 

пользования водоотводящими объектами, находящимися в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, утвержденными постановлением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 104, администрация 

города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Утвердить тариф за пользование водоотводящими объектами, 

находящимися в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода на 

2024 год, в размере 9,50 руб. без учета НДС за 1 куб метр сточных вод. 

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего 

Новгорода от 03.03.2023 № 1250 «Об утверждении тарифа за пользование 

водоотводящими объектами, находящимися в муниципальной собственности 

города Нижнего Новгорода». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

4. Управлению информационной политики администрации города 

Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в 

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. 

Нижний Новгород». 

5. Юридическому департаменту администрации города Нижнего 

Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении тарифа на пользование 

водоотводящими объектами, находящи-

мися в муниципальной собственности 

города Нижнего Новгорода на 2024 год 



2 

 

 

 

на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Нижнего Новгорода Максимова А.А. 

 

 

 

Глава города                                                                                            Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.С.Захар 

458 12 70 


